
Kupní smlouva
č.205512200031

J. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1,16000 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním: náčelník Vojenského zařízení 551220,

pplk. Mgr. Radek Tvrdý, MBA
Česká národní banka
404881/0710
Ing. Václav Duda
tel.:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

email:
Adresa pro doručování korespondence:

Vojenské zařízení 551220
Štefánikova 53
662 10 Brno

(dále jen "kupující")

Koutný spol. s r.o.
Zapsaná:

Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

a

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C,
vložka 19161
Okružní 4200/4a, 796 01 Prostějov
60750197
CZ60750197
Ing. Pavel Koutný, jednatel
Komerční banka, a.s.
86-7243990207/0100

tel.: mobil:
(dále jen "prodávající")

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
(dále jen OZ) uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou mimo zadávací řízení
podle § 27 písmo a) a v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
v platném znění, tuto smlouvu (dále jen "smlouva").

II. Účel smlouvy

2.1. Účelem smlouvy je zabezpečení ochrany zdraví a bezpečnosti při práci zamezením šíření
akutních respiračních onemocnění (COVID-19) nákupem roušek obličejových ochranných.



III. Předmět smlouvy

3.1. Předmětem smlouvy je:
a) závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu 5 000 ks roušek obličejových ochranných

(dále jen "zboží"), a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží;
b) závazek kupujícího zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu.

IV. Kupní cena

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové kupní ceně zboží, uvedeného v čI. III. odst. 3.1. písmo a) této
smlouvy, a to ve výši:

242 000,00,- Kč včetně DPH
(slovy: dvěstěčtyřicetdvatisíc korun českých)

4.2. Celková kupní cena zboží bez DPH činí 200000,00,- Kč, sazba DPH 21 % 42000,00,- Kč.
Kupní cena je stanovena v níže uvedené tabulce.

Název MJ Množství (ks)
Cena za MJ Cena celkem vč.

vč. DPH (v Kč) DPH (v Kč)

Rouška obličejová ochranná ks 500O 48,40,- 242000,00,-

4.3.Uvedené ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a jsou neměnné po celou dobu platnosti
smlouvy.

4.4. V ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy (např. balné,
doprava do místa plnění, dokumentace ke zboží atd.).

V. Doba a místo plnění

5.1. Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději 20. 4. 2020.
5.2. Místem plnění je Vojenské zařízení 551220, Štefánikova 53, 602 00 Brno.

VI. Dodací podmínky

6.1. Dodání zboží bude provedeno péčí prodávajícího poštovní přepravou nebo osobním
předáním v pracovních dnech v době od 7.00 do 13.00 hod., a to po předchozím projednání
a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině dodání zboží pověřenou osobou kupuj ícího, Ing.
Václavem Dudou, tel.: popř. jinou pověřenou osobou (dále jen "přejímající").

6.2. Termínem dodání se rozumí datum převzetí.
6.3. Prodávající je oprávněn realizovat dodávku prostřednictvím dílčích dodávek.
6.4. Prodávající je povinen dodat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ a § 2095 a násl.

OZ.
6.5. Smluvní strany výslovně vyloučily použití ustanovení § 2090 odst. 1 a § 2091 OZ a

sjednaly si, že v případě doručování zboží prostřednictvím dopravce je zboží kupujícímu
odevzdáno, až mu je dopravce předá.

6.6. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, tj. nepoužité, nepoškozené,
zkompletované, zabalené a odpovídající platným technickým, bezpečnostním a
hygienickým normám a předpisům výrobce.

6.7.Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady na balení nebo jiné zjevné
vady. Prodávající je v tomto případě povinen dodat nové zboží náhradním plněním.

2



VII. Platební a fakturační podm ín ky
7.1. Prodá vají cí po vz niku prá va faktu rov at, tj. okam žikem po předání a převzetí zbo ží,

souča sně doručí kupujícím u ve dvojí m vy hoto ven í daňo vý dokl ad (dá le jen "faktu ra").
Zá loho vé platb y nebudou posk yto vány.

7.2. Faktura m usí obsahovat ná ležitost i podle zákon a č. 23 5/20 0 4 Sb. , o dan i z přida né
hodnot y, ve znění pozdějších předpis ů, zejm éna :

čís lo sm lou vy, podle které se usku teč ňuje plnění ;
označení dokladu jako "D aňov ý dok la d - faktura " s uv edením ev iden čního čísla ;
obchodní firm u nebo jm éno a příjmení , pop řípadě ná zev, dod atek ke jm énu
a příjm ení neb o názvu , sídlo nebo m ísto podn ikání prod ávajícíh o s uvedením rč
aD IČ ;
název a sídlo kupujícího s uvedení m IČ a D IČ - Ministers tv o obrany , org anizač ní slo žka
stá tu , na adrese Tychon ov a 1, 16 00 0 Praha 6 ,a kon ečného pří jem ce Vojenské zař íze ní
5 51220 , Š tefán ikova 5 3, 6 6 210, Brno;
ro zsah a předm ět plnění ;
da tum uskutečn ění pln ění, datum vy sta vení a datum spl atnosti faktur y;
jednotkovou cenu zboží v K čbez D PH a včetně D PH;
ozn ač ení peně žního úst av u a čísl a účtu prodá vajícího , na kter ý má být pouk ázána
platba;
poč et příloh a ra zítko s podpisem odpovědné osob y prodá vají cího za vy st ave ní fakt ury;
údaj o zápisu prodávajícího v obch od ním rej stříku vč etně spiso vé zna čky, není -li v něm
zapsán údaj o zápisu z jiné eviden ce.

7.3. Splat nost fak tur y je 3 0dnů ode dne jej íh o do ručení kupujícím u.
7.4. Faktur a se pova žuj e za uhrazenou okam žik em odepsá ní faktur ované částky z účtu

kup ujíc ího ajejím sm ěrov ání m na účet prodávajícíh o.
7.5 . K upujíc í je opráv ně n fakturu vrá t it před uplynut ím její splatnos ti, neob sa huj e-li někter ý

údaj ne bo dok lad uvedený ve sm louvě neb o má jiné zá vady v obsa hu nebo ne dost atečný
počet vý tisk ů. Při vr ácen í faktur y ku pujíc í uvede důvod jej ího vrácení a v případě
oprávněnéh o vrác en í prodá vající vys taví faktu ru no vou . Oprá vn ěným vrácením faktury
přestá vá běžet původní lhůta splatno st i a běží zno vu ode dn e doru čen í nové fakt ury
kupuj ícím u . Prodá vající je povinen no vou fakturu dor učit kupují cím u do 10 dnů od e dne
doruč ení oprá vněn ě vrácen é faktury pro dá vajícím u .

7.6 . Pokud budou u prodávajícího , co by dod avatele zdaniteln ého pln ění , shl edán y důvody
k napln ění institutu ručení za daň podle § 10 9 zákona č. 23 5/20 0 4 Sb ., o dani z přidané
hodno ty , ve znění pozdějších předpis ů, bud e M inis ter st vo obrany při zas ílá ní úplat y vžd y
postupo vat zvláštním způsobem zaj ištění daně podle § 10 9a tohoto zákona .

VIII. Přechod vlast nic tv í a odpo vědno st za škodu
8.1. Vlastnické prá vo ke zboží přechází na ku pují cího okam ž ikem před ání a pře vze tí zbo ží.
8.2. N ebe zpečí škod y na zboží přechází z prodá vajícího na kupujícího okam žik em předání

a pře vze tí zbo ží.
8.3 .Sm luvní stran y se dohodly , že v příp adě náhrad y škody se bud e hradit pouz e skut eč ná ,

prokazat elně vznikl á škoda .

IX. Záruka za jak os t, vad y zbož í a rek lam ace
9.1. Prodá vající posk ytuj e záruk u za jakos t zboží ve sm yslu ust anovení § 2113 OZ po do bu 24

m ěsíců. Záruční doba nebě ží po dobu , po kterou kupující nem ů že uží vat zbo ží pro je ho
reklam ov ané vad y. Sm luv ní st rany se vý slovně dohodly , že vy sk ytne- li se v průběhu
zá ručn í doby skr ytá vada zboží , m áse za to , že touto va dou zboží trpě lo již v době předání .

3



9.2. Práva z vadn ého pln ění se řídí usta no vením i § 2099 a násl. O Z.
9.3 . Reklam ov anou vadou zboží je vad a, na kterou se vz tahuj e záruka nebo vad a zboží z

va dnéh o plnění . R eklam ace vad zboží se up latňu jí píse m ně. V oznám ení m usí být vada
zboží popsána a uve deno , jak se proje vuje . K upuj íc í v oznám ení taktéž uvede své
požada vky, jaký m způsobem požaduj e vad y zboží ods tran it.

9.4 . Prodávající se k odpo věd nosti za vad y vy jádří písem n ě do 5 pra covních dnů po obdržení
oznám ení. Pokud tak neu činí , má se za to, že sv ou odpo vě dnost za vady zboží uznal v plném
ro zsahu .

9.5 . Prodá vajíc í je povinen vady zboží od stran it do 15 dnů ode dne obdrž ení oprávněné
reklam ace .

9.6. O odst ranění vad y m usí bý t sep sá n protok ol .

X. Sm lu vní pokut y a úrok z prodlení
10 .1. Prodáv ají cí zapl atí kupujícím u v přípa dě pro dlení s dodáním zboží v term ínu uveden ém

v čl. V. bod 5.1. sm louvy sm lu vní pokutu ve vý ši 0,2% z cen y nedod aného zboží za každ ý
započat ý den prodl ení , a to až do úplného spln ění zá vazku nebo do zániku sm luvního
vz tahu . Minim ální vý še sm lu vní pokut yje vš ak 5 0,0 0 K č(slov y: pad es á t korun český ch ).
Tím nejsou dotčena ustanovení čl, XII. sm louv y.

10 .2. Prodá vají cí zaplatí kupujícím u v přípa dě nedodr žení sjednan ého term ín u odstranění
reklam ovan é vady sm luvn í pokutu ve vý ši 0,2 % z ceny reklam ovaného zboží za každý
zapo čatý den , a to až do dob y podpi su pro tok olu o odstraněn í vad y. M inim ální výše
sm lu vní pokut y je vša k 5 0,0 0 Kč (sl ovy: padesá t koru n česk ých). Tím nejsou dotčena
ustan ov en í čI. X II. sm louvy.

10.3 .O kam žik prá va faktu race vzniká prvním dnem pro dlen í. V případě prodlení s úhradou
sm luvní pokuty bude pohle dávka vym á hána, včet ně přísl uš enství dl e nař ízen í vl ády č.

3 5 1/20 13 Sb ., ve zněn í pozdějších předpi sů.
10.4. Kupují cí za plat í pro dávaj íc ím u za prodl ení s úhradou faktu ry úrok z prodlení za každý

započat ý den prodl ení ve vý ši podl e ust anove ní § 1970 O Z a pro váděc ího naříz ení vlád y.
10 .5 .Sm luvní pokuty a úroky z prodl en í jsou splatné v den stanovený ve vyúčtování .
10 .6 .Sm lu vní pokut y a úrok z prodl ení hra dí pov inná smluvní strana bez ohledu na to, zda

a v jaké výši vznikla druh é sm luvn í str aně v této so uvislost i škoda. Náhrada škody
je vy maha te lná sam os tatn ě ved le sm lu vních pokut a úroku z prodl ení v plné vý ši.

X I. Zvl áštní ujedná ní

11.1. Vztah y mez i sm lu vním i stranam i se ří dí práv ním řádem České republiky.
11.2. Ve smlu vně vý slovn ě neup rave ný ch ot ázkách se ten to závazkov ý vztah řídí ustanovením i

OZ.
11.3 .Prodávají cí prohl ašuje , že dodané zb oží ne ní zatíž eno žádný m i právy třetích osob , ke

který m prodávajíc í nedisponu je vý kon em prá va užití . Prod ávající odpovídá za případné
poruš ení práv z prům yslového nebo jin ého duš evníh o vlastnictví třetích osob.

11.4 . Prodávaj ící bere na vědom í , že kupuj ící bude osob ní údaje posk ytnuté na základě této
sm louvy zpracovávat v souladu s N aří zením E vrop ského parlam entu a R ady (E U )č.
20 16/679 ze dne 27. dubna 20 16, o ochra ně fyzick ých osob v souvislosti se zp racováním
osobních údajů a o volném poh ybu těchto údajů a o zrušení sm ěrnice 95/4 6/E S (obecné
naříze ní o ochraně osobních úda jů). Prodáva jící bere na vědom í, že kupující je povinen
um ožn it přístup k inform acím ve sm yslu § 2 odst . 1 zákona Č . 10 6/1999 Sb ., o svobodném
přístupu k inform acím , ve znění pozdě jš íc h předpisů.

4



11.5. Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě v registru smluv dle zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Registr smluv").

XII. Zánik smluvního vztahu

12.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím pro její podstatné porušení

prodávaj ícím.
12.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je zejména:

a) prodlení s dodáním zboží o více jak lOdní;
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží;
c) prodlení s odstraněním vad o více jak lOdní.

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom.

13.2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

13.3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti
dnem jejího zveřejnění v Registru smluv.

V Brně dne 3o:s, 2020 V Prostějově dne J:;.~. 2020

pplk. Mgr. Radek Tyrdý, MBA Koutný spol. s r.o.
Ing. Pavel Koutný

5


